In de ē q̄i hac die
eiusdē scripit. Et ait
petrus. Etiā si op̄z
tuerit memori tecu⁹
nō te negabo. Non
mentitur petrus. q̄a
credit verum esse qđ
promittit.

frontes liniunt. q̄r eadez die postes sangu
ne agni liniebantur. Quam q̄r sequebatur
esus agni pascalis. differtur linitio baptis
malis vsc̄z in sabbatū. vt continuetur elui
agni. Confectio ho crismatis differri nō
potuit. q̄r vsc̄z ad baptismū nō celebratur
missa in illis diebus.

Desermonē domini postcenā
Capitulum. .CLIII.

Wnc subdidit

iesus p̄solādo longū s̄monē quē
scripsit iohānes. Non turbet cor
vestrū neq̄ formidet. In domo patris mei

Historia

mansiones multe sūt. si q̄ min⁹ dixissem vobis. Minus ponit p nō. et est. Si q̄ min⁹. i. si in aliq̄ nō dixissem vobis nō. i. si nō eēnt ibi. ego dixisse vobis. i. non celarem vos. imo dixisse vobis q̄ nō sūt ibi. H̄z subaudi. sciatis. quia vado vobis parare locum. Jam parate erant mansiones ut dixerat p destinatione. sed tñ adhuc parande erāt aptioꝝ et ipsoꝝ mertioria opatione. H̄die ronym⁹ autē ptra iouinianū legit totū sub vna distinctione sic. Si nō mansiones mul tē essent apud p̄m dixissem vobis. q̄ vado parare vobis locū. hoc est si nō unusq; q̄ ppararet sibi mansionē ex p̄pījs opib⁹ dixisse vobis. q̄ vado parare vobis locū. Men aūt nō est parare sed reſtrū. Et est dictū. sicut illud. sedere a dextris vel a sinistris nō est men dare vobis. Enī et qđ quisq; si. biparat. etiā deus ei parat. Parat enī mā siones. mansionib⁹ parādo mansores. Cū. q̄ dixisset ei thomas dñe q̄ vadis. rñdit ei ielus. Ego sū via x̄itas et vita. q̄. di. Quo visire. Ego sū via. i. me imitare. Quo visire. Ego sū veritas. i. verus et suprem⁹ finis q̄ solus querend⁹ est. Ubi vis permanere. Ego sum vita. Et nota. q̄ mō arguit eos ī hoc sermone quasi nescientes ipsū. mō cō. mēdat tanq̄ scientes. q̄ h̄m regulā ticonij de alijs et alijs est intelligendū. Sūt et que dā in h̄ sermone quib⁹ applaudit fabellius vt q̄ videt me videt et p̄m. Quedā q̄bus insultat arrius. vt. Herba q̄ ego loquor a meipso nō loquor. Et maior me est. et hm̄oi. Etiā p̄missionē hāc addidit ielus. Qui cre dit in me oꝝ q̄ ego facio et ip̄e faciet. et mai oratio hoꝝ faciet. Beniti⁹ ē. p̄ ablativo mo re grecorꝝ. Maius fuit sanari vmbra petri q̄ simbria vestis xp̄i. q̄. d. Non erit maior me q̄ credit in me. sed maior faciā p̄ eum. q̄ sine eo. Dicit enī augustin⁹. Nō te omnib⁹ opibus xp̄i hoc dī. Nō audeo precipitare sententiam. vt dicā mai⁹ esse salutem fieri peccatorꝝ. xp̄o opante. q̄ sunt angeli. Intelligat q̄ potest. utruꝝ maius sit iustos cre are. q̄ impios iustificare. cū hoc sit maioris misericordie. illud maioris potēt̄. De ver bis iusticie q̄ tñc fecit est hic sermo. non de

omnib⁹ opib⁹ eius. Q̄ aūt aīt. rogabo pa trem et aliū paraclitū dabit vobis. sic ē cō struendū. dabit vobis paraclitū. q̄ est ali⁹ a nobis. id ē. alia p̄sona a nobis. id est a patre et filio. Pater enī et fili⁹ et sp̄us sanctus sūt idē aduocat⁹ vel p̄solatoꝝ. Q̄ dixit paraclitū mitti in noīe suo. hoc est ad noticiāz ei⁹ et glorificationē. Uel quia habet idem nomē quod fili⁹. id est. deus. Nec hoc q̄ ait sermonē quē vos audistis non est me⁹ ob loquiturei qđ dixerat. diligentē se sermo nes suos seruare. Singulr enī dixit sermo nem patris ee. nec ee sun̄. id est. a se. et dixit eis Quando misi vos sine sacculo et pera et calciamentis. nunqđ aliquid dñuit vobis At illi dixerūt. Nihil. Et dixit eis Qui nūc habet sacculū tollat similiter et peram. et q̄ nō habet gladium emat. Instruit eos dñs in discretōe vir tutū. sunt enī qđam sp̄ tenēda vt misericordia. humilitas. fīs. sp̄es. et charitas. Quasi d. habebit p̄ modicū temp⁹ p̄secutionē. et ideo p̄ munite vos. et in armis ad defensionē et in sacclis ad necessarioꝝ et charitatem.

Quēdam pro tempore et loco mutanda. vt famēs. sitis. vigilię. orationes. labor et opandi et docendi. Tempore ḡ p̄secutionis docet necessaria tollere. donec temp⁹ euangeliā dī rediret sopita p̄secutione. Cūq̄ dixisset Dñe ecce duo gladij hic. rñdit. Satis est. Anus q̄ amputaret auriculā. in cuius sa natione virtus dñi monstraret. alter q̄ non euaginat⁹ ostenderet apostolos nō p̄missos facere quicqđ possent in dñi defensione. Predixit q̄b⁹ ei ielus. Ecce veniet hora etiā venit. vt disp̄garni vnuſquisq; in pp̄ia et me solū relinquatis. Postea eleuat̄ oculis in celum orauit dicens. Pater venit ho ra z̄c. Et orauit primo p̄ se. post pro discipulis. tertio pro his qui credituri erant p̄ verbum eorum.

De trina oratione domini ī vil la gethsemani. La. .CLV.

Vnc venit cū illis ī villā que dī gethsemāi q̄

Euangelica

est ad radicem montis olympe trans torrentem cedron. Cedron genitus est grecus pluraliter quod latine dicitur cedrus. Et ita iuxta Iesum in horum cum discipulis suis: Sciebat autem et Iudas locum illud quod prouenerat Iesus illuc venire cum discipulis suis. Et cum intrasset dixit eis. Sedete hic donec vade illuc et orate et etiam vos orate ne intretis in temptatione ne scilicet succumbatis temptationi. Et assumpto petro et filiis Iacobus cepit tristari et ait. Tristis est anima mea usque ad mortem. Usualiter dictum est in multum tristis est anima mea. vel tristis est usque ad timorem mortis. et per timorem mortis. Tristabat autem per ruina apostolorum. Uel potest esse usque exclusi sunt. Tristabatur enim donec se et suos morte sua liberaret. Uel inclusum scilicet donec post mortem suam redirent apostoli ad fidem eius. Et progressus ab eis quantum iactum est lapidis. percudit faciem suam et orabat. Abba

pater. si possibile est transferre hunc calices a passio domini mea misere. me. Id est abba quod patitur. Et est abba hebreorum et sicut per grecum et latinum. In quod inuit

deum patrem eum omnium gentium. Ut vero hoc horribat mortem et vellet non mori. si fieri possit de iusticia. Habet enim iusticia prius ut Christus pateretur. et a constitutione mundi hoc sacramentum ab eo erat postensum. Hec voluntas non moriendi gloriosos martyres fecit. Non enim vult sensus carnis. nisi quod dilectat. Si autem delectaret eos mori. non inde videbant mereri. sed quod hanc moriendi voluntatem subiiciunt deo merent. An et Christus subdidit. Verum non quod ego volo. sed quod tu. Quidam tamen adherentes particulariter demonstravimus scilicet hunc dicunt orasse misericorditer perindeas. ut si fieri posset. quod intrarent gemitus si ne cecitate iudeorum. non haberet hunc calices mortales et iudeis qui sibi iminebat. Et cum venisset ad discipulos. iuuenit eos dormientes. Et ait petro. Sic non potuisti tecum. Uel ait apostolus sic ironice. quod dominus. Sic erat faciendum. In communione autem dixit illis triplex. Quid dormit. Spurcus quidem promptus est. subaudi. velter. quasi promptulum habuisset spumam in primis

tendo mori etiam per me. sed nunc patet carnis infirmitas. Secundo abiit et orauit eundem sermonem. Et apparuit illi angelus fortis eum. Et factum in agonia plenus orabat. et in certamine protra mortem. Jam quod vincebat mortem in animo. dum etiam mori volebat. quam post vicit actu ipso. scilicet resurgendo. Et factum est super eum sic guttis sanguinis decurrentes in terram. Etrediens ad discipulos. et iuuenit eos dormientes. Tertio abiit et orauit eundem sermonem. Tunc venit ad discipulos. et ait illis. Dormite iam et requiescite. Et cum paululum dormissent ait. Surgite. Sufficiemus. Ecce nota prima effusio sanguinis Christi tradet.

Nota prima effusio sanguinis Christi fuit in circuncisione.

Secunda in sudore Tertia in flagellatione. Quarta in crucifixione. Quinta in mortui lanceatione. Prima in exemplum. ut circuncidamus membra nostra. Secunda in signum. quod sanguine suo irrigatus et secundus. et terram. Tertia et quarta ad remedium. Quinta ad sacramentum. In enim officium missae in quicunque parte est. Prima eius pars est usque ad epulum. ut ab ea incipiat. Secunda pars usque ad euangelium inclinare. Tertia usque ad canonem. Quarta usque ad embolismum. quod interpretatur super excrecens. quia nouissime superadditum. scilicet libera nos tecum. quod in quibusdam ecclesiis alta voce dicitur. Quinta pars usque ad finem. Sed quod in sola cruce etiam quinaria fuit effusio sanguinis. id est solus canon subdividitur in quinq[ue] partes. Prima usque ad pridie. Secunda usque ad memeto. Tertia usque ad receptis. Quarta et quinta usque ad embolismum vel ad finem.

Deligatione domini et sanatione auricule serui

.La pitulum CLVI

Dhuc eo lo-

dante venit Iudas cum cohorte militum accepta a preside et turbam mistrum accepta a principib[us] sacerdotum et armis. Et dederat illis signum. quod osculo indicaret eis ibi. et ipsi ducerent eum caute. Putabat enim quod magis artibus possit se trahit

Historia

re et elabi. Et suscepso osculo. vocat eum iesus amicū. vel ironice. vel sū statū p̄teritus. Et p̄mo interrogauerat eū. Quem querit. At illi dixerūt. Iesū. Et cum dirisset iesus querentib⁹ se. ego sum. abierūt retro et ceci terūt. Postea tenuerūt ih̄m. et ligauerūt eū. Simon aut̄ petrus amputauit auriculam suo cui nomē erat malch⁹. Iesus autē sanauit eū et ait petro. Ois q̄ gladiū accipit. gladio p̄ibit illo. scilicet qui vertebat an̄n̄ paradisiū vel p̄ glagio accepto p̄ibit. Nec accipit gladium pro eo qui datur a deo vñ a lege vel a iudice.

De fuga adolescentis

Lapi. .CLVII.

Duxerūt aut̄

a iesū ad anāpmū. n̄ q̄ collega cayph̄ sed q̄ sacer eius. Turpe esset si domū ann̄q̄ anteposuitā p̄terissent. Adolescentis aut̄ sequebat eum amict⁹ sindone sup nudo. subaudi coope. Aliud enī nō habebat indumentū q̄ sindonē. q̄ relicta sindone ausfugit ab eis. Tradunt q̄dāz hunc fuisse iohannē quē tūc fuisse adolescentē lōga ei⁹ vita indicū est. Hieronym⁹ in sup locū illū ps. Viam faciebant q̄ querabantām meā. ait Iudei vim faciebāt vel petro cū dicerent. et tu ex illis es. vel iacob q̄ cū traheret relicta sindone nudat⁹ ausfugit ab eis. Videntur tūc potius opinādo q̄ affirmando dixisse.

De prima negatione petri.

Capitulum. .CLVIII.

Equebatur aut̄

petrus a longe. vt videret finē. Iohannes h̄o not⁹ pontifici introduxit petrū. Quē eū intuita esset ancilla ostiaria dixit. Qūqd et tu ex discipulis es h̄oīs isti⁹. Dic ille. Non noui neq̄ scio q̄d dicis. Quidā

volentes excusare petrū dicunt. q̄ bene dixit se nō nosse illū. quē nemo pfecte nouis nisi pater. Et cū dixili et. Ohō nō suz se negavit et nō xp̄m. Lūq̄ dixisset homo nescio qd̄ dicit. dixit se nescire falsa eoz p̄ filia. et dōlos. H̄s stultū excusare quē dñs accusauit. Ipse etiā se reū lachrymis indicauit. Stabat aut̄ cū ministris petr⁹ ad ignē. Interrogabat aut̄ pontifex iesū de doctrina ei⁹. Et cū dixisset iel⁹. Palam mūndo locut⁹ sum interroga eos q̄ audierit. vn⁹ ministroz te dit alapam iel⁹. Et ait ihs. Si bene locut⁹ sum qd̄ me cedis. Ostēdit ihs p̄cutiēti maxillā. nō actu ip̄o p̄bēdā esse alterā. sed aīo paratū esse ad patiendū si op̄ fuerit. Et misit eū annas ligatū ad caypham.

Descda et tertia La. CLIX

Kat aut̄ petr⁹

e stas ī atrio et calefacies se. et dicete alia ancilla. Et b̄ cū iesu erat. dixerūt q̄ astabat Cere tu ex ill'es. nā et galilē es. et loquela tua. i. ideoma galileē manestū te fecit Lūc negauit petr⁹ cū iuramēto. Et an̄ hāc negatōes exierat. et cātauerat gall⁹. Et q̄slī post horā cognat⁹ malchi dicebat eū se vidisse ī horto cū iesu. Et tūc petr⁹ cepit anathematicare et iurare. q̄ nō nouis set hoīem. et statī gall⁹ cātavit. Et puerus d̄s respergit petrū. Et recordat⁹ petr⁹ xbi qd̄ dñs dixerat. egress⁹ foras fleuit amare fugiēs ī caueā q̄ mō gallicat⁹ appellat̄. ī q̄ loco edificata ē ecclia. Scdm h̄uordinez iohānis. videt̄ petri tria negatio ī boatis in atrio ann̄e. et plūmata in atrio cayphē. Scdm alios q̄ nō faciūt mētionē de anna videt̄ tota facta ī atrio cayphē. Augustin⁹ ī libro de p̄cordia enāgelistar̄ asserit totā factā ī atrio ann̄e. et q̄ dicta sūt inde p̄missū ielū ad cayphā. recapitulādo dicta. Hier. in mattbeū. et beda in lucā videt̄ velle. q̄ petrus in atrio cayphē negauerit

Desnīa mortis lata ī iesum.

Capitulum CLX.

m. **Ane facto conuenierunt apud cayphā sacerdotes et senio**

Euangelica

res populi. et scribēt pharisei. et querebant falsū testimoniū p̄tra iesū. Et dixerūt duo falsi testes. Nos audiūm⁹ eū dicētē. Possum destruere templū dei hoc manufactū. et post triduū nō manufactū regredi sicāre. Lūc⁹ hō respondit iesus. exurgens cayphas dixit ad iesū. Adiuro te p̄ teū viuu ut dicas nob̄. si tu es xp̄s fili⁹ dei būndicti. Et r̄nūdit ihs. Tu dixisti. Si dixerō vobis. nō credit̄ mibi. amodo videbitis filiū hōis sedentez a dext̄is p̄tutis dei. et venītē in nubibns celi. qđ de secūdo aduētu ei⁹ p̄grue intelligi potest. vel de aduētu ei⁹ in orbē p̄ pdicatores. Lūc⁹ p̄nceps sacerdotū scidit vestimēta. Hocī legē nō hasua dices. Blalphe. bebāt. s̄ signū dolomauit. Lōsuetudis ris debuit esse. iudaice erat audita blasphemia in teū. scindere vestimēta sua. Et dixit. Quid vobis videt. Et dixerunt. Heus est mortis.

Prima illusio .Ca. CLXI.

Wnc expuerūt

in faciē ei⁹. et hoc etiā p̄priū erat iudeoꝝ spuere in faciē ei⁹ quē abiūciebant. Et adduxerūt eū vinctū ad pretoriū et tradiderūt ponno pilato presidi. et nō introierunt. ne p̄taminarentur intrando domum gentilis.

Desus pendio iudeo
Capitulū. CLXII.

Wnc iudas pe

nitētia duct⁹. retulit. xx. argēteos dicens p̄ncipib⁹ sacerdotū. Pecanū tradidit sanguinē iustū. At illi dixerūt. Quid ad nos. Tu viderē. q.d. Tu vidisti qđ feceris. et sic ē p̄teritū subiunctū. Vel tu vides cū senties in pena te peccasse. et sic est futurū subiunctū. Quidā tñ sub vna disti ctione legit̄. Quid ad nos. tu videris. qđ sc̄ptinet ad nos. Forte sathanas qđ possid rat iudā postqđ fecit qđ voluit recessit ab eo et iō potuit iudas dolere qđ fecerat. vt ex dolore iterū intraret in eū sathanas. vt faceret eū inīcere ubi manū. Dic̄ hiero. sup. cxiij.

p̄s. qđ magis offēdit iudas teū qñ se suspe dit. qđ in hō p̄ eū pdidit. Et p̄iectis argēteis in templo abiēs laqueo se suspendit. et cre puit medi⁹. effusis viscerib⁹. et in hō quodā. mō delatū est ori. quo osculatus erat dñm. ne p̄ hos sp̄ns estūderet. Rupto ei laqueo putat post cecidisse et crepuisse. Utrū autē eadē die se suspēderit. an distulerit. dubium est. sed q̄ ante resurrectionem dñi. sup̄ psalmū habet. Quidā tñ dixerunt. q̄ audi ta resurrectione quā nō sperabat se suspen dit. qđ nō est autenticū. Dixeruntq̄ sacerdotes. quia nō licebat eos mittere in carbo nan. quia p̄ciū sanguinis erat. Mittere in tellige p̄ remittere. quia inde intulerāt eos. Et emerūt ex eis agrū figuli in sepulturam peregrinoꝝ. cuiusdā sc̄p̄figuli. Vl̄ est figuli p̄prium nomen. Et dictus est ager acbel demach. i. ager sagui nis. Q̄ fuerūt p̄ciū mortis in vslū mortuorum tradiderūt eos. Lūc⁹ ipletū ē illō hie remie. Acceperūt. xxx. argēteos. sacerdotes

Sup̄ agrum hunc sec⁹ via q̄ dicit in effrata. mons geo nem vbi salomon inunctus est.

vel venditores agri vel iudas. et dederūt eos in agrū figuli. sc̄l⁹ p̄ciū appreciati a filijs israel. i. xp̄i quē apprecauerūt. id est. p̄recio emerunt filij israel. vel alij qui erant a filijs israel nati. Non legit̄ in hieremia hoc. sed in zacharia pene idē sensus est sub verbis alijs. Unde quidā codices habent per pro p̄phetam sine noīe oliquō. Dicit hiero. i. ma iori breuiario. qđ atīqui codices habuerūt in asaph p̄pheta. sed vitio scriptorꝝ positū ē in elasia. qđ nesciebāt q̄s fuerit alaph. Un̄ porphyrius vocabat matthēū imperitū cū poluissest elaiam. sed non errauit mattheus sed scriptor. Similit̄ in marco dicit hiero. fuisse scriptū hora sexta crucifixum fuisse do minum. sed scriptores imperiti pro epili q̄ notat. vj. nec est lrā. sed nota numeri tātū scripterūt gāmam lrām quē significat. iij. et inde forte potest legi glōla quē est ī marco. Hoc p̄prie marcus. subandi dixit. sed scri ptor corrupit. et vere dixit tertia. quātū ad mysterium. Nam et cum Hieronymus ita

Historia

dicat errasse scriptores i mattheo. q scripsit hieremias p cacharia. Etiā sup mattheū dicit hebreū quēdā sibi oīdisse lib: u: 3 hiere mis apocrifū i q h scripta ad xbū repererat. Oligentes in mattheū. In secretis hieremis hoc respitūr. sicut apostolus scripturas qru: 3 dā secretoꝝ pfert ut illud. Qd̄ oct̄n̄ vidit ne caurū audīnit. In illo ei regulari libro h̄meniet nisi i secretū. esiae. Augustin⁹ dō cordia euāgelistax dīc. Apō cāchariā esse tantū de. xxx. argēteis. In hieremia xo die emptōne agri. l̄ nō hui⁹ agri. Et ita dīc h̄ capitulū ex duob⁹ cōpactū. Ultra etiā vt dicit augustin⁹. qdā ex psona euāgelistę. qdā ex psona pphete accipieđa sunt.

De verbis pilati ad iesū et iudeos
Lapi. .CLXIII.

Vm aut̄ iesus

c esset in p̄torio exiit ad iudeos pilatus. querēs quā accusationē ferret aduersus boīem hūc. Et p̄mū eū accusane rūt in duob⁹. qz p̄hibebat tributa dari cesa ri. qz dicebat sexp̄m regē esse. Lūqz rñdit set. vt acciperent eū. qz h̄ legē suā indicarēt dixerūt. Nobis nō licet interficere quenqz subaudi. his dieb⁹. Uel. p̄ potestate translata ad alios hec dixerūt. Intrans ergo pilat⁹ p̄toriū. primā accusationē qz nullā reputans. qz forte audierat iesū dirisse reddite q̄ sūt cesaris cesari. dicit ad iesum. Tu es rex iudeorū. Qui rñdit. Dicis h̄ a te an ali⁹ tibi dixerunt hoc de me. Id est in h̄ accusauerūt metibi. Et ait pilat⁹. Quid ego iude⁹ sū. q. d. Ego nō sum iude⁹. qz ita a me non dico. sed gens tua sc̄z quā tuā dicit. qz de qua natus es. tradiderunt te mibi. Et ait iesus. Regnum meū nō est de h̄ mūdo. Lui pilatus. Ergo rex es tu. Respōdit iesus. Tu dicis. qz rex sum ego. Ego ad h̄ vni in mundum. vt testimoniuꝝ p̄hībā vritati. Lui pilatus. Quid est vritas. Et iterum exiens dixit iudeis. Nullam causam

inuenio in eo. Atilli clamaabant. Commo uit vniuersum popu lum. incipiens a galilea usqz buc

Tu dic. id ē quod queris vere dicere potes. qz di mutamodum. p̄nuncian di. dic remissive qd̄ dicis interrogatine

Dicit magister. quia bene feciss̄ pilatus si responsonem ieiū super hoc expectass̄. In hoc pilatus arguitur q̄ non expectauit docēc veritas a domino describeretur. cum q̄ p̄barisēs non potuerit describi. Achadēmici enim dicebant eam esse in puto sine fundo. et non poterant describere.

Qz herodes illusit domino.
Capitulum .CLXIII.

Vnqz accepis

c set pilatus q̄ homo galileus esset qz herodes qui p̄erat regione illi hierosolymis erat his diebus. volēs deferre ei honorem. misit ei iesum. vt domin⁹ galileę hominem galileum vel absoluueret. vel damnaret. Et ideo recōciliatus ē herodes pilato. super nece galileorū quam prediximus. Et galilus est herodes. quia ex multo tpe cupierat iesum videre. qz signum ab eo videre. Sacerdotes aut̄ constanter accusabant iesum coram herode. Qui cuz in terro gasset iesum in multis nec recepiss̄ responsum ab eo. spreuit eum. et illusit eis estimans eum fatuum. vel non sāne mentis. Et in signum illusionis induit eum alba veste.

Desecunda illusionē.
Capitulum .CLXV.

Vnc pilatus

t dixit iudeis. qz nec ipse nec herodes inueniebant in eo cāz. et ideo correctum flagellis diuitteret. Turba aut̄ vniuersa clamauit. Crucifige eum. Lūqz pilatus renuiss̄. accusabāt eū iudei in tertio. qz filium dei se fecit.

Qz pilat⁹ hora quasi sexta sedit pro tribunali La. CLXVI

Evangēlica

Vnc ergo pila

tus magis timuit. et ingressus ad iesū ait illi. An es tu. Iesus at nō rūdit ei pībū. Qui pilat⁹. Mibi nō loquer⁹ nescis q̄ pītātem habeo crucifigere te. et dīmittere. Respondit iesus. Nō haberet potestate in me vīlā. nisi datū esset tibi de lupī a cesare. imo a deo. Et q̄ q̄si timore pote statis superioris angebat pilat⁹. dixit eū ihs min⁹ peccare q̄i iudeos. Lunc⁹ pilat⁹ que reret dīmittere eū. clamabāt iudei. Si hūc dīmitti nō es amic⁹ cesari. oīs q̄ te regē fac contradicit cesari. Audiens hēc pilat⁹ edūxit iesum foras. et sedit pro tribunali ī loco qui dicitur grecelicostratos. hebraice gaba tba. quod lonat varietatē paumenti. Erat aut̄ parascene hora q̄i sexta. Grecis admixti in dei crebro vtebantur grecis vocabul⁹. Parascene enīz grēce. preparatio latine. hic dicebant feriam sextam. quia in ea para bant necessaria sabbato. sicut et in deerto duplo colligebant manna. Poterat ergo hora sexta esse incepta. Et vīq̄ ad ei⁹ completionem peracta sunt ea que leguntur usq̄ ad tenebras. et a sexta completa. facte s̄tē tenebre. Marcus dicit hora tertia. malens intelligere horam qua linguis crucifixerunt eum iudei. Vnde iohannes vocat horā sertā preparationem dñicē mortis. Postq̄ enīz in nocte indicauerūt eū reum mortis. fluxerunt vīq̄ ad crucifixionē tres horē noctis et tres horē diei. Reor in meditullio horarū dñm crucifixum. ideo modo hanc mō illarū horam positam. Raz⁹ ecclesia inter tertiam et sextam horā celebrat missā. et cum mane celebrat. debet ante can tari tertia. Lunc⁹ accū sarent eū in multe. nibil rūdit. Per diem aut̄ festum pascē. con lueuerat preserū nouit̄ introducta pīuetudīe dīmittere vnu dī vīctis quēcūq̄ petissēt in memoriam q̄ ea

Q̄ in ieunij⁹ dif fert missa usq̄ post sextaz. in q̄dragēsi ma vīq̄ p̄ nonam reor pro castrimari gianrā magis factū esse. q̄ p̄ myste rīo. ne audito mis sa ante sextam que ramus occasionem pīueniēdi horā pran

die egressi erāt dī ser uitute pharaonis. Egyptis etiam compellētibus eos exire. Alios occidebāt ut christum et duos la trones in memoriaz pīogenitorum egyp̄ pt. nisi adhuc idem faciant nescio. Quod quia factum est luna xv. constat et tūcfuis se eam quintam deci mā. Lunc⁹ optiones dedisset eligendi ih̄m innocentem. aut barrabā latronem. elegerūt barbabā. Scribitur barabbas. et sonat filius magistri. scribitur etiam barabbas et sonat filius patris.

Q̄ pilatus quasi nolens tra diditieum flagellatum ut crucifigeretur.

Capitulū.

.CLXVII.

Vnc misit ad

pilatū uxor sua dices. Nihil tibi et iusto illi. Multa cui passa sum p̄ visum dormiens ppter eum. Jam dei nū tu poterat cognoscere diabol⁹ mysteriū crucis. ideo laborabat ne christus moreretur. Forte iaz̄ gaudebant sancti in inferno. vñ hoc notauit. Cidens aut̄ pilat⁹ q̄ nibil proficeret. sed magis tumultus fieret. lanit manus suas dicens

Innocens ego suz a sanguine hui⁹ iusti. Et rūderunt omnes sanguis eius super nos et sup filios nostros. i. vltio sanguinis. Tunc iesum flagellis celsum tradidit eis. ut crucifigeretur. Sancitum erat a romanis ut crucifigend⁹ prius flagellaretur. vel forte ut iudei faciat flagellis a morte desisterent. Adbuc colūna cui alligatus fuit iesus vestigia crux ostendit.

Ideo in illis dieb⁹ initia et fines horarū omittimus. quia et nob̄ ablatus est ille qui est alpha et o. et tradit⁹ est impijs.

Et crucifigeretur. Sancitum erat a romanis ut crucifigend⁹ prius flagellaretur. vel forte ut iudei faciat flagellis a morte desisterent. Adbuc colūna cui alligatus fuit iesus vestigia crux ostendit.

Historia

De illusione militum.

Capi. CLXVIII.

Ilios ergo pre-

dictis suscipientes ielum. et exuen-
tes eū circū dederūt ei clamidē coc-
cineā ad similitudinē purpurę qua reges
vtebant. et potuit in clamide illa assutum eē
aliquid purpure intus. vt in estina clami-
de fieri solet. qz et marc⁹ dicit eū idutū pur-
pura. Pro diademate aut̄ plectētes coro-
nam de spinis iposuerūt capiti eius. Qui
attēu⁹ p̄siderasse dicunt spinas illas. asse-
runt iuncos fuisse marinol. qz acies nō mi-
nus spina pungit. qz dura est et penetratia
qz et poeta. et acuta cuspide iunci. Credi-
bile est aut̄ aculeos coronę crux de capi-
te extraxisse. Etiā flagellis crux dorsi extra-
ctus est. et sanguine⁹ sudor alias ptes cor-
poris tinxit. vt nō tantū manus et pedes et la-
t⁹ dicam⁹ aspersa sanguine. sed tota vestiū
cta xp̄m ascēdisse de

tosra. pro septro at̄
dederūt in manu ei⁹
barundinem. et illu-
debant ei tanqz volē
ti regre nec valenti.

Agyos. zc. q̄i ter honorātes. ter illusū pp̄t
nos. et duab⁹ linguis. qz tertia adhuc silet
Etiā p̄ tres accusatōes tres dici⁹ excusatio-
nes in p̄sona saluatoris. Popule meus zc
Abi etiā exprobrat̄is xp̄stria bñficia sua
liberationē de egypto. regimē in deserto. in-
troductionē in terrā optimā. q. d. xp̄s. Accu-
sas me de negatōne tributi. poti⁹ deberes
grās agere. qz liberani te a tributo. Accusas
qz dixi me regē. poti⁹ grās age. qz regalit̄
pani te in deserto. Accusas me qz me dixi si-
liū dei. potius ora. vt introducā te in terrā
meliorē et optimā.

Tertia illusio C. CLXIX.

T genuiflexo

dicebat. Aue rex iudeoz. Et
l̄ h̄ facerēt gētiles. qz indeis
anctozib⁹ siebat. iō in parascene cuz oratur

pro perfidis iudeis genua nō flectim⁹. En-
forte indei cū militibus hoc agebant. Et ex-
puentes harundine p̄cutiebant caput ei⁹
et exuentes eum purpura. reinduerant eū
veste sua. et duxerūt eū vt crucifigeret bain-
lans sibi crucem

De simone cireneo.

.La pitulū CLXX.

Cexeūtes iue

nerūt simonē cireneū p̄m alexā-
dri et rufi. et h̄ij duo putant̄ fuisse
discipuli ielu. et angariauerūt eum tollere
cruce post ielu. i. ad angariā coegerunt eū
que est onus p̄sonę et opis. per angaria aut̄
tantū p̄sonę. Sequebant̄ aut̄ ielum mulie-
res plangentes eum

Quib⁹ ipse ait. Noli
te flere sup me. Et su-
p̄ vos et sup filios ve-
liros. Quasi diceret
Flete pro imminentि
excidio gentis vestre
Potest esse vna de
caulis quare in passi-
one christi non solen-
niçamus. qz dñs p̄f-
cepit illis ut flerent.
Ducebantur et duo
nequā cum eo. vt in-
terficerentur. et vene-
runt in locum calua-
rię quod hebraice dicit̄ golgatha. Calua-
ria est p̄rie os capit̄ humani nudū. Et qz
ibi decollabant̄ rei. et multa ossa capitū
ibi aspersa erant. dicebatur locus caluarię
vel caluariarum. Ambrosius in ep̄la ad ro-
manos videt̄ velle q̄ ibi sepult⁹ fuerat adā
et a capite ei⁹ dictā caluariā. et ei dictū ab
apostolo. Surge qui dormis. exurge a mor-
tuis. et illuminabit tibi xp̄us. De qua op̄i-
nione dicit hiero. q̄ fanorabilis est interp̄-
tatio. et mulcens aures non tñ vera. Unde
credimus hoc a falsar̄is positiū in ambro. si-
cut et multa alia Cum aut̄ crucifigerent eū
dicebat. Pater dimitte illis. qz nesciūt qd
faciunt.

Euangelica

Dediunctione vestiu et tunica sor-
tita. La. CLXXI.

Vnc fecerunt
de vestib⁹ ei⁹ excepta tunica q̄ttu
or p̄tes q̄r quattuor erāt mili tes
q̄ crucifixerūt eñ. Tunica aut̄ erat inconsu
tilis reticulato ope facta. ideo scindi nō po
terat. desup p̄texta p̄ totū habens sc̄ pānū
aliquem ex transuerso sup humeros positū
ad modū corrigē in pellicis. et sortiti sūt de
ea cui⁹ esset.

De titulo triūphali.
La. pitulū. CLXXII.

Scripsit autem
pilat⁹ titulū cuase ei⁹. i. i titlo cāz
mōri⁹ ei⁹. Ibs naçaren⁹ repxindē
orū. q. d. Jō crucifix⁹
ē q̄r rex erat iudeoz
Et scripsit illū hebra
ice grēce et latīe. vt di
uerlaꝝ līguꝝ hoīes
qui conuenerant ad
diē festū illum legere
possent et intelligere
Utrū aut̄ p̄ncipium
tituli scriptū fuerit tri
bus linguis incertuz
est. sed finis. Hest rex
iudeoz. sic ēscriptus
hebraice. mālus iu
deoꝝ. grēce basileos
exomosoleon. latine
rex cōfidentiū. Crux
aut̄ non habebat su
per lignū trānsuersuz
aliqd. habēs formā
than. Sed pilatus
supposuit cauillam.

et tabulā affixam ei⁹. et in tabula erat titul⁹
sic. Dicunt aut̄ in cruce dñi fuisse q̄ttuor
ligna diuei sa. et forte i totidē diversis gene
rib⁹. Lignū erectū transuersū. tabula suppo
sita. trūcus quidā cui infixa erat crux q̄ in
rupe defossus fuit. Inuenit enī lignū domi
nū crucis et palme et cipressi. Et vt quidaꝝ

tradunt olin⁹ et credri. Dixerunt aut̄ iudei
pilato ut mutaret ti
tulum. et noluit. sed **Nota quosdā velle**
conformatum dicens. in dñi eruce fuisse
Qd scripsi scripsi. i. tres tantū clanos
immobiliter scripsi.
Pretereuntes aut̄ blasphemabāt eñ dicē
tes. Vach qui destruis templū dei zc. Silt
et sacerdotes illudebant ei dicētes. Alios
saluos fecit. seipſū nō potest saluum facere
q. d. **Nunc apparet q̄r nō ex se sed in beelce,**
bub hoīes sanabat. potius enī se sanaret.
Demones enī sentiēts vires suas sacras eē
hēc agebat ut descēderet de cruce Lamē in
tobia super exenteratiōem pisctis legitur
demonē stetisse sup brachium crucis. et cō
siderasse. an christus aliquam maculaꝝ pec
cati haberet.

Dediunctionis meritis latronū.
La pitulum CLXXIII.

Tiaꝝ vñns de
sil pendentebl blasphemabat eñ. al
ter autem increpās blasphemā
tem ait Memento mei dñe duꝝ veneris in
regnū tuum. Et audiuit a dño. Hodie me
cum eris in paradiſo. Qd intellige de terre
no vnde expulsus est adā. neq; de angelico
quia ad illuz ante xp̄m nemo ascendit. sed
in requie quod est esse cum ieuſu. Uel hodie
eris mecum. quod est in paradiſo. Forte
fuit aīa huius cū aīa christi in ſinu abrahē.
et cum illa regressa. Et q̄r nō tūc penetrauit
latro celos. etiam exalhtis multis locis ſcpn
rari errauerūt. quidā putantes esse multa
loca bonoꝝ p̄ter celum. paradiſum sc̄ ad
locaḡ in aere et terra. vbi beate vincent. nec
tamen deū videbunt. Soli enī pfecti cū an
gelis fruētur dei visione. Ob hoc etiam di
ctuz putant. multe mansiones in domo pa
tris mei sunt.

Qd virgo virginī cōmissa est.
La pitulū CLXXIV.

Tabant aut̄ez
iuxta crucē mat̄ ieuſu. et maria cleo
pb̄e et maria magdalene et iobes

Historia

Tunc dixit iesus matri de iohāne. Mulier ecce fili⁹ tu⁹. Et iohāni ait. ecce mater tua. Et ex illa hora accepit eā discipul⁹ in suā. q̄i suā hñs matrē. vel in suā. q̄i ptatē. vel in cōmunione rerū suaꝝ. Tñ nibil credit ha- buisse ppriū. s̄ cū eēt

btā x̄go cū aplisiste
specialem eius curaz
habebat.

Quia iohes astitit
crucifixionī. iō die
eadem legit passio-

fm ip̄m. licet meri-

to postrem⁹ legat⁹ q̄i scripsit postrem⁹.

Detenebris factis a sexta vsqꝫ
ad horā nonā La. .CLXXV.

sexta qūt hora

tenebræ factæ sūt vsqꝫ ad nonā p
vniversā terrā. Nō fuit eclipsis
solis vt quidā mentiti sūt. q̄i luna e regiōe
fere erat ad solē. Eclipse aut fieri solet tā-
tum in sinodo solis ⁊ lunæ. Legit⁹ q̄i tunc
athenis vigebat studiū. ⁊ cum inquisissent
philosophi cām tenebræ nec inuenirent
dixit dionys⁹ ariopagita. q̄ de⁹ nature pa-
tiebat. Et fecerūt ei arā ⁊ subscripto signo
to teo. de qua legitur in actib⁹ aploꝝ. Tñ
origenes videtur velle q̄ tenebre ille tantū
fuerunt super vniversam terrā iudic⁹ quia
si per vniversum orbem diffusæ fuissent. in